
  

UCHWAŁA NR 2740/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 3 września 2025 roku 

w sprawie uzgodnienia zmiany Kontraktu Programowego dla Województwa 

Świętokrzyskiego 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 4 i 4a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581) oraz art. 14ra ust. 6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. poz. 198) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1 

Uzgadnia się zmianę Kontraktu Programowego dla Województwa Świętokrzyskiego, 

zawartego pomiędzy Ministrem Funduszy i Polityki Regionalnej a Zarządem Województwa 

Świętokrzyskiego w dniu 1 lutego 2022 r., w ten sposób, że: 

 - „Katalog odstępstw Programu Regionalnego od linii demarkacyjnej”, stanowiący załącznik 

nr 3 do Kontraktu Programowego, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do 

niniejszej uchwały, 

- „Wykaz przedsięwzięć priorytetowych finansowanych w ramach Programu Regionalnego”, 

stanowiący załącznik nr 10 do Kontraktu Programowego, otrzymuje brzmienie określone  

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



1 

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY NR 2740/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 3 września 2025 roku 

Załącznik nr 3 

Katalog odstępstw Programu Regionalnego od linii demarkacyjnej 

(na podstawie dokumentu „Linia demarkacyjna. Podział interwencji i zasad wdrażania programów 

krajowych i regionalnych w perspektywie finansowej na lata 2021-2027”, zatwierdzonej przez ministra 

właściwego do spraw rozwoju regionalnego w dniu 23 lutego 2025 r., z późn. zm.) 

Cel 

Polityki 

Cel szczegółowy Treść linii demarkacyjnej Zakres odstępstwa Programu 

Regionalnego od linii 

demarkacyjnej 

CP2 (iv) Wspieranie 

przystosowania się do 

zmian klimatu i 

zapobiegania ryzyku 

związanemu z 

klęskami żywiołowymi 

i katastrofami, a także 

odporności, z 

uwzględnieniem 

podejścia 

ekosystemowego 

(EFRR) 

Poziom krajowy: 

• Wdrażanie działań z 

miejskich planów adaptacji 

(MPA) opracowanych dla 

44 miast objętych projektem 

POIiŚ 2014-2020 + Warszawa. 

• Miasta średnie z przedziału 

20-100 tys. mieszkańców. 

• Stolice powiatów o liczbie 

mieszkańców w przedziale 

15-20 tys. mieszkańców. 

• Miasta z przedziału 20-100 

tys. mieszkańców: miasta 

średnie tracące funkcje 

społeczno-gospodarcze i 

miasta subregionalne z 

podregionów z najwyższą 

kumulacją gmin 

zmarginalizowanych z 

obszaru Polski Wschodniej 

wspierane w ramach FEPW. 

• Dla miast innych niż 

określone w punktorze 1, 

które nie posiadają MPA, 

warunki wsparcia zostaną 

określone w dokumentach 

programowych. 

Poziom regionalny: 

• Pozostałe miasta, w tym 

miasta nieposiadające MPA.  

Dla miast nieposiadających 

MPA, warunki wsparcia zostaną 

określone w dokumentach 

programowych. 

W typie projektów: Adaptacja 

terenów zurbanizowanych do 

zmian klimatu: 

Możliwość realizacji w ramach 

Programu Regionalnego 

działań wynikających z planu 

adaptacji do zmian klimatu dla 

miasta Kielce projektu pn. 

„Rozwój błękitno-zielonej 

infrastruktury w mieście Kielce”, 

ujętego w załączniku nr 10 do 

Kontraktu, pod warunkiem, że 

projekt znajduje się na liście 

projektów ZIT, o której mowa w 

art. 34 ust. 15 pkt 3 ustawy 

wdrożeniowej, dla których 

planowanym źródłem 

finansowania jest Program 

Regionalny. 

CP2 (vii) Wzmacnianie 

ochrony i zachowania 

przyrody, 

różnorodności 

biologicznej oraz 

zielonej infrastruktury, 

w tym na obszarach 

W zakresie opracowania i 

wdrażania zapisów 

dokumentów strategicznych i 

planistycznych na poziomie 

regionalnym przewidziano 

wsparcie parków 

krajobrazowych i rezerwatów 

Możliwość realizacji działań w 

zakresie interwencji w parkach 

krajobrazowych na obszarze 

Natura 2000, a także na terenie 

Świętokrzyskiego Parku 

Narodowego dla przedsięwzięć 

priorytetowych ujętych w 



2 

miejskich, oraz 

ograniczanie 

wszelkich rodzajów 

zanieczyszczenia 

(EFRR) 

(niepokrywających się z 

obszarami Natura 2000).  

załączniku nr 10 do Kontraktu 

pod warunkiem uzgodnienia z 

ministrem właściwym do spraw 

środowiska lub właściwą 

Regionalną Dyrekcją Ochrony 

Środowiska. 

Odstępstwo warunkowe. 

Odstępstwo dotyczy 

przedsięwzięć priorytetowych 

ujętych w załączniku nr 10 do 

Kontraktu, tj. odpowiednio: 

- „Działania służące 

zachowaniu różnorodności 

biologicznej poprzez budowę 

Ośrodka Rehabilitacji Zwierząt 

wraz z rozbudową Centrum 

Edukacji Przyrodniczej w 

Kielcach i utworzeniem ścieżek 

przyrodniczo-edukacyjnych”, 

- „Ochrona czynna owadów 

poprzez zachowanie 

bioróżnorodności – budowa 

insektarium wraz z motylarnią 

przy OEP w Umianowicach”, 

- „Odtworzenie sieci alei 

wierzbowo-lipowych oraz 

ochrona czynna owadów 

poprzez przywrócenie 

integralności siedlisk i 

zachowanie bioróżnorodności”.  

CP2 (vii) Wzmacnianie 

ochrony i zachowania 

przyrody, 

różnorodności 

biologicznej oraz 

zielonej infrastruktury, 

w tym na obszarach 

miejskich, oraz 

ograniczanie 

wszelkich rodzajów 

zanieczyszczenia 

(EFRR) 

W zakresie opracowania i 

wdrażania zapisów 

dokumentów strategicznych i 

planistycznych na poziomie 

regionalnym przewidziano 

wsparcie parków 

krajobrazowych i rezerwatów 

(niepokrywających się z 

obszarami Natura 2000). 

Odstępstwo dotyczy projektu: 

Rozpoznanie uwarunkowań i 

ochrona czynna cennych 

terenów w województwie 

świętokrzyskim. 

Beneficjent: Regionalna 

Dyrekcja Ochrony Środowiska w 

Kielcach. 

Odstępstwo warunkowe. Projekt 

będzie mógł być realizowany z 

poziomu regionalnego pod 

warunkiem uzgodnienia z 

ministrem właściwym do spraw 

środowiska. 

CP4 (vi) Wzmacnianie roli 

kultury i 

zrównoważonej 

turystyki w rozwoju 

gospodarczym, 

włączeniu 

społecznym i 

innowacjach 

społecznych (EFRR) 

W zakresie, w jakim projekt 

obejmuje modernizację obiektu 

UNESCO na cele prowadzenia 

działalności kulturalnej 

wymagane jest odstępstwo od 

linii demarkacyjnej. 

Odstępstwo dotyczy projektu: 

Wykorzystanie zasobów 

dziedzictwa przyrodniczo-

kulturowego na obszarze 

Geoparku Świętokrzyskiego dla 

wzmocnienia marki terytorialnej 

Światowego Geoparku 

UNESCO. 

 



1 

ZAŁĄCZNIK NR 2 DO UCHWAŁY NR 2740/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 3 września 2025 roku 

Załącznik nr 10 

Wykaz przedsięwzięć priorytetowych finansowanych w ramach Programu Regionalnego 

Lp. Nazwa przedsięwzięcia Fundusz Szacunkowa 

wartość 

dofinansowania 

UE (EUR) 

Szacunkowa 

wartość 

całkowita 

(PLN/EUR) 

Beneficjent / grupa 

beneficjentów 

Warunki realizacji Cel Polityki / 

cel 

szczegółowy 

1.  Świętokrzyski Kampus Laboratoryjny 

Głównego Urzędu Miar – etap I, 

faza II 

EFRR 2 129 095 EUR 55 878 544 PLN 

12 879 427 EUR 

Główny Urząd Miar Przedsięwzięcie pn. 

Świętokrzyski Kampus 

Laboratoryjny 

Głównego Urzędu Miar 

– etap I zostało 

uzgodnione w ramach 

załącznika nr 5b do 

Kontraktu 

Terytorialnego dla 

Województwa 

Świętokrzyskiego. 

Uzgodnienie to należy 

traktować jako 

obowiązujące dla 

całości 

przedsięwzięcia (obu 

jego faz) pod 

warunkiem, że 

czynności 

podejmowane przez 

instytucje 

zarządzającą w 

związku z podziałem 

CP1(i) 



2 

projektu na fazy nie 

będą powodować 

zmiany zakresu 

przedsięwzięcia 

uzgodnionego w 

załączniku nr 5b do 

Kontraktu 

Terytorialnego dla 

Województwa 

Świętokrzyskiego. 

2.  Świętokrzyski Kampus Laboratoryjny 

Głównego Urzędu Miar – etap II  

EFRR 18 462 303 EUR 191 500 000 PLN 

45 085 344 EUR 

Główny Urząd Miar Konieczne jest 

zapewnienie 

zgodności z warunkami 

dotyczącymi wsparcia 

w CP1 – spełnienie 

warunku wstępnego 

dla CP1, korelacja z 

RIS, zgodność z 

właściwymi przepisami 

dotyczącymi pomocy 

publicznej. 

Projekt podlega 

procedurze 

opiniowania 

przedsięwzięć z zakresu 

infrastruktury 

badawczej zgodnie z 

załącznikiem nr 4 do 

Kontraktu. 

CP1(i) 

3.  Budowa i wyposażenie Centrum 

Badań Molekularnych (CBM) 

EFRR 27 419 355 EUR 150 000 000 PLN 

35 314 891 EUR 

Świętokrzyskie Centrum 

Onkologii Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Kielcach 

Konieczne jest 

zapewnienie 

zgodności z warunkami 

dotyczącymi wsparcia 

w CP1 – spełnienie 

warunku wstępnego 

CP1(i) 



3 

dla CP1, korelacja z 

RIS, zgodność z 

właściwymi przepisami 

dotyczącymi pomocy 

publicznej. 

Projekt podlega 

procedurze 

opiniowania 

przedsięwzięć z zakresu 

infrastruktury 

badawczej zgodnie z 

załącznikiem nr 4 do 

Kontraktu. 

4.  Rozbudowa Zespołu Inkubatorów 

Technologicznych KPT – Budowa 

Inkubatora California Inc. 

EFRR 15 053 763 EUR 140 000 000 PLN 

32 960 565 EUR 

Gmina Kielce  CP1(iii) 

5.  Informatyzacja Placówek 

Medycznych Województwa 

Świętokrzyskiego – II 

EFRR 22 976 615 EUR 120 000 000 PLN 

28 251 913 EUR 

Województwo 

Świętokrzyskie (Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego) 

1. W celu zapewnienia 

koordynacji i 

interoperacyjności 

projektów w zakresie e-

zdrowia lub 

telemedycyny 

możliwość realizacji 

uzależniona od 

uzyskania pozytywnej 

opinii ministra 

właściwego do spraw 

zdrowia, zgodnie z 

procedurą, o której 

mowa w art. 8 ust. 3 

Kontraktu i – jeśli 

dotyczy odpowiednio 

zapewnienia 

zgodności z warunkami 

CP1(ii) 



4 

określonymi przez 

Komitet Sterujący do 

spraw koordynacji 

interwencji w sektorze 

zdrowia. 

2. Możliwość 

zastosowania trybu 

niekonkurencyjnego 

po spełnieniu warunku 

określonego w pkt. 1. 

6.   Świętokrzyskie dla biznesu EFRR 7 860 485 EUR 33 639 730 PLN 

7 860 485 EUR 

Województwo 

Świętokrzyskie (Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego) 

Konieczne jest 

uwzględnienie 

uwarunkowań 

strategicznych w 

zakresie rozwoju 

regionalnego i RIS. 

CP1(iii) 

7.  Inteligentne Świętokrzyskie – 

współpraca na rzecz rozwoju 

regionalnych inteligentnych 

specjalizacji 

EFRR 2 000 197 EUR 8 591 244 PLN 

2 000 197 EUR 

Województwo 

Świętokrzyskie (Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego) 

Konieczne jest 

uwzględnienie 

uwarunkowań 

strategicznych w 

zakresie rozwoju 

regionalnego i RIS. 

Jeżeli projekt obejmuje 

usługi dla MŚP – 

konieczność 

uwzględnienia kwestii 

akredytacji. 

CP1(i) 

8.  Rozwój błękitno-zielonej 

infrastruktury w mieście Kielce 

EFRR 5 483 871 EUR 27 500 000 PLN 

6 474 397 EUR 

Gmina Kielce Projekt objęty 

odstępstwem od linii 

demarkacyjnej, 

uwzględnionym w 

załączniku nr 3 do 

Kontraktu. 

CP2(iv) 



5 

Możliwość 

dofinansowania 

projektu ze środków 

Programu 

Regionalnego, w 

przypadku, gdy projekt 

znajduje się na liście 

projektów ZIT, o której 

mowa w art. 34 ust. 15 

pkt 3 ustawy 

wdrożeniowej, dla 

których planowanym 

źródłem finansowania 

jest Program 

Regionalny. 

9.  Przebudowa instalacji termicznego 

przekształcania odpadów 

medycznych i weterynaryjnych 

przy Szpitalu Specjalistycznym 

Ducha Świętego w Sandomierzu 

EFRR 5 483 871 EUR 30 000 000 PLN 

7 062 978 EUR 

Szpital Specjalistyczny 

Ducha Świętego 

1. Przedsięwzięcie 

powinno wynikać z 

aktualnie 

obowiązującego 

wojewódzkiego planu 

gospodarki odpadami 

(WPGO). 

2. Realizacja 

przedsięwzięcia 

powinna być poparta i 

wynikać z analizy 

ekonomicznej i 

porównawczej 

wszelkich możliwych 

opcji 

uwzględniających: 

koszty utrzymania, 

amortyzacji, koszty 

alternatywne w 

postaci 

CP2(vi) 



6 

niezrealizowania 

innych inwestycji, 

analizę strumieni 

odpadów i 

zapotrzebowania na 

budowę instalacji w 

regionie (hierarchia 

postępowania z 

odpadami, przejście 

na GOZ, unikanie 

nadmiernych mocy 

przerobowych 

instalacji). 

3. Inwestycje w 

zakresie termicznego 

przekształcania 

odpadów 

medycznych i 

weterynaryjnych nie 

będą obejmować 

odpadów nadających 

się do recyklingu. 

10.  Kompleksowe działania związane z 

ochroną bioróżnorodności 

Świętokrzyskich i Nadnidziańskich 

Parków Krajobrazowych, w 

szczególności: 

- Działania służące zachowaniu 

różnorodności biologicznej poprzez 

budowę Ośrodka Rehabilitacji 

Zwierząt wraz z rozbudową 

Centrum Edukacji Przyrodniczej w 

Kielcach i utworzeniem ścieżek 

przyrodniczo-edukacyjnych, 

EFRR 8 774 194 EUR 47 219 837 PLN 

11 021 085 EUR 

Zespół Świętokrzyskich i 

Nadnidziańskich Parków 

Krajobrazowych w 

Kielcach 

Projekt objęty 

odstępstwem od linii 

demarkacyjnej, 

uwzględnionym w 

załączniku nr 3 do 

Kontraktu. 

Odstępstwo 

warunkowe. W 

przypadku, gdy projekt 

obejmuje działania 

związane z 

wdrażaniem zapisów 

CP2(vii) 



7 

- Ochrona czynna owadów 

poprzez zachowanie 

bioróżnorodności – budowa 

insektarium wraz z motylarnią przy 

OEP w Umianowicach, 

- Odtworzenie sieci alei wierzbowo-

lipowych oraz ochrona czynna 

owadów poprzez przywrócenie 

integralności siedlisk i zachowanie 

bioróżnorodności 

dokumentów 

strategicznych i 

planistycznych dla 

obszarów Natura 2000 

wymagane jest 

uzgodnienie zakresu 

projektu z ministrem 

właściwym do spraw 

środowiska; w 

przypadku innych 

działań, które nie 

dotyczą wdrażania 

zapisów dokumentów 

strategicznych i 

planistycznych, np. 

budowa ścieżek 

edukacyjnych, 

wymagana jest 

konsultacja 

merytoryczna zakresu 

projektu z właściwym 

Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony 

Środowiska celem 

uzyskania zgody na 

realizację. 

11.  Kompleksowe działania związane z 

zachowaniem różnorodności 

biologicznej Świętokrzyskich i 

Nadnidziańskich Parków 

Krajobrazowych – II etap 

EFRR 6 589 876 EUR 32 930 000 PLN 

7 752 796 EUR 

Zespół Świętokrzyskich i 

Nadnidziańskich Parków 

Krajobrazowych w 

Kielcach (dopuszcza się 

realizację projektu w 

partnerstwie) 

W przypadku realizacji 

projektu na obszarach 

Natura 2000 

wymagana jest 

konsultacja 

merytoryczna zakresu 

projektu z właściwym 

Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony 

CP2(vii) 



8 

Środowiska celem 

uzyskania zgody na 

realizację. 

12.  Ochrona bioróżnorodności na 

terenie miasta Kielce 

EFRR 11 698 925 EUR 58 460 216 PLN 

13 763 441 EUR 

Gmina Kielce  CP2(vii) 

13.  Rozpoznanie uwarunkowań i 

ochrona czynna cennych terenów 

w województwie świętokrzyskim 

EFRR 4 752 688 EUR 23 096 945 PLN 

5 384 154 EUR 

Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska w 

Kielcach 

Projekt objęty 

odstępstwem od linii 

demarkacyjnej, 

uwzględnionym w 

załączniku nr 3 do 

Kontraktu. 

Odstępstwo 

warunkowe. Projekt 

będzie mógł być 

realizowany z poziomu 

regionalnego pod 

warunkiem 

uzgodnienia z 

ministrem właściwym 

do spraw środowiska. 

Projekt będzie 

realizowany m.in. w 

rezerwatach 

geologicznych, z 

których część 

położona jest na 

obszarach Natura 

2000, również działania 

ochrony czynnej, 

inwentaryzacja 

gatunków 

powodujących 

konflikty (bóbr, wilk, 

CP2(vii) 



9 

kormoran) i 

uporządkowanie ruchu 

turystycznego w 

rezerwatach przyrody 

realizowane będą w 

rezerwatach i 

obiektach położonych 

na obszarach Natura 

2000. Zadania te 

wdrażają założenia 

dokumentów 

planistycznych 

(planów ochrony i 

planów zadań 

ochronnych). 

14.  Budowa portu przeładunkowego 

w miejscowości Grzybów – I etap 

EFRR 8 000 000 EUR 40 000 000 PLN 

9 417 304 EUR 

Gmina Staszów Wymagane jest, aby 

projekt wynikał z 

Regionalnego Planu 

Transportowego. 

CP3(ii) 

15.  Przedsięwzięcia drogowe 

wynikające z Regionalnego Planu 

Transportowego 

EFRR 85 500 000 EUR 467 735 294 PLN 

110 120 140 EUR 

Województwo 

Świętokrzyskie 

(Świętokrzyski Zarząd 

Dróg) 

Zapewnienie 

komplementarności 

wsparcia inwestycji 

drogowych z 

programu Fundusze 

Europejskie dla Polski 

Wschodniej 2021-2027. 

CP3(ii) 

16.  Zakup 4 Elektrycznych Zespołów 

Trakcyjnych w województwie 

świętokrzyskim 

EFRR 11 000 000 EUR 145 099 410 PLN 

34 161 132 EUR 

Województwo 

Świętokrzyskie 

(POLREGIO Sp. z o.o.) 

Wymagane jest, aby 

projekt wynikał z 

Regionalnego Planu 

Transportowego. 

CP3(ii) 

17.  Przebudowa i rozbudowa Zespołu 

Szkół Ekonomicznych przy ul. 

Langiewicza 18 w Kielcach 

EFRR 4 021 505 EUR 29 211 306 PLN 

6 992 533 EUR 

Gmina Kielce Możliwość realizacji 

przy zapewnieniu 

zgodności zakresu 

rzeczowego i celów 

projektu z warunkami 

CP4(ii) 



10 

obowiązującymi 

inwestycje 

infrastrukturalne w CP4, 

wynikającymi z Umowy 

Partnerstwa oraz 

odpowiednio 

Programu 

Regionalnego. 

18.  Wykorzystanie zasobów 

dziedzictwa przyrodniczo-

kulturowego na obszarze 

Geoparku Świętokrzyskiego dla 

wzmocnienia marki terytorialnej 

Światowego Geoparku UNESCO 

EFRR 3 655 914 EUR 20 000 000 PLN 

4 708 652 EUR 

Gmina Nowiny, Gmina 

Morawica, Gmina 

Chęciny, Gmina 

Piekoszów (projekt 

partnerski) 

Możliwość realizacji 

przy zapewnieniu 

zgodności zakresu 

rzeczowego i celów 

projektu z warunkami 

obowiązującymi 

inwestycje 

infrastrukturalne w CP4, 

wynikającymi z Umowy 

Partnerstwa oraz 

odpowiednio 

Programu 

Regionalnego. 

CP4(vi) 

19.  Modernizacja Europejskiego 

Centrum Bajki im. Koziołka Matołka 

w Pacanowie 

EFRR 1 623 902 EUR 11 408 086 PLN 

2 761 714 EUR 

Europejskie Centrum 

Bajki w Pacanowie 

Możliwość realizacji 

przy zapewnieniu 

zgodności zakresu 

rzeczowego i celów 

projektu z warunkami 

obowiązującymi 

inwestycje 

infrastrukturalne w CP4, 

wynikającymi z Umowy 

Partnerstwa oraz 

odpowiednio 

Programu 

Regionalnego. 

CP4(vi) 



11 

20.  Rozbudowa obiektów 

Świętokrzyskiego Centrum 

Onkologii o kompleksową 

ambulatoryjną opiekę 

specjalistyczną z profilaktyką 

onkologiczną dla województwa 

świętokrzyskiego 

EFRR 22 395 269 EUR 220 454 308 PLN 

51 902 133 EUR 

Świętokrzyskie Centrum 

Onkologii Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Kielcach 

1. Możliwość realizacji 

w sytuacji zapewnienia 

zgodności z warunkami 

określonymi przez 

Komitet Sterujący do 

spraw koordynacji 

interwencji w sektorze 

zdrowia oraz 

spełnienia warunków 

wynikających z 

dokumentów 

strategicznych w 

zakresie ochrony 

zdrowia lub 

deinstytucjonalizacji. 

2. Możliwość realizacji 

przy zapewnieniu 

rozdzielności 

wsparcia/finansowania 

na poziomie 

poszczególnych 

projektów ze 

wsparciem udzielanym 

w komponencie D 

Krajowego Planu 

Odbudowy, z 

jednoczesnym 

uwzględnieniem 

uwarunkowań 

dotyczących 

odwracania piramidy 

świadczeń. 

3. W zakresie projektu 

planowanego do 

CP4(v) 

21.  Wzmocnienie ambulatoryjnej 

opieki specjalistycznej w 

Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym 

w Kielcach 

EFRR 4 226 212 EUR 36 702 802 PLN 

8 641 036 EUR 

Wojewódzki Szpital 

Zespolony w Kielcach 

CP4(v) 

22.  Ambulatoryjny i Dzienny Ośrodek 

Kompleksowej Diagnostyki Raka 

Płuca 

EFRR 3 107 527 EUR 23 396 321 PLN 

5 508 257 EUR 

Wojewódzki Szpital 

Specjalistyczny im. Św. 

Rafała w Czerwonej 

Górze 

CP4(v) 

23.  Zwiększenie dostępności usług 

medycznych z zakresu opieki 

psychiatrycznej i leczenia 

uzależnień w Świętokrzyskim 

Centrum Psychiatrii w Morawicy 

EFRR 475 269 EUR 2 600 000 PLN 

612 125 EUR 

Świętokrzyskie Centrum 

Psychiatrii w Morawicy 

CP4(v) 

24.  Budowa i wyposażenie budynku 

centrum ambulatoryjno-

zabiegowego dla potrzeb 

ambulatoryjnych i dziennych bloku 

operacyjnego, ambulatorium 

pomocy doraźnej, centralnej 

sterylizacji i oddziału intensywnej 

opieki medycznej Szpitala 

Specjalistycznego Ducha Świętego 

w Sandomierzu 

EFRR 12 795 699 EUR 70 000 000 PLN 

16 480 283 EUR 

Szpital Specjalistyczny 

Ducha Świętego w 

Sandomierzu 

CP4(v) 



12 

realizacji przez 

Świętokrzyskie Centrum 

Onkologii konieczność 

zapewnienia 

mechanizmów 

zapobiegających 

podwójnemu 

finansowaniu i 

nakładaniu się 

wsparcia z pozostałymi 

środkami finansującymi 

inwestycję oraz 

pozostałymi 

przedsięwzięciami 

Świętokrzyskiego 

Centrum Onkologii, 

planowanymi do 

realizacji ze środków 

Programu 

Regionalnego. 

4. W zakresie projektu 

planowanego do 

realizacji przez 

Świętokrzyskie Centrum 

Psychiatrii w Morawicy 

konieczne uzgodnienie 

zakresu rzeczowego i 

zasad wsparcia z 

ministrem właściwym 

do spraw zdrowia jako 

podmiotem 

odpowiedzialnym za 

interwencję w 

programie krajowym 

(Fundusze Europejskie 



13 

na Infrastrukturę, 

Klimat, Środowisko 

2021-2027) 

potwierdzone 

indywidualną zgodą 

wydaną przez Ministra 

Zdrowia. 

5. Możliwość 

zastosowania trybu 

niekonkurencyjnego 

po spełnieniu 

warunków określonych 

odpowiednio w pkt. 1-

4. 

25.  Realizacja strategii terytorialnej 

Kieleckiego Obszaru 

Funkcjonalnego 

EFRR 26 791 458 EUR 133 878 492 PLN 

31 519 362 EUR 

Porozumienie 

Kieleckiego Obszaru 

Funkcjonalnego 

Projekty muszą być 

wdrażane poprzez 

instrument terytorialny 

Zintegrowane 

Inwestycje Terytorialne 

w ramach strategii ZIT. 

CP5(i) 

26.  Realizacja strategii terytorialnej 

MOF Miasta Północy 

EFRR 24 647 228 EUR 123 163 648 PLN 

28 996 739 EUR 

Porozumienie MOF 

Miasta Północy 

Projekty muszą być 

wdrażane poprzez 

instrument terytorialny 

Zintegrowane 

Inwestycje Terytorialne 

w ramach strategii ZIT. 

CP5(i) 

27.  Realizacja strategii terytorialnej 

MOF Jędrzejów 

EFRR 3 807 218 EUR 19 024 892 PLN 

4 479 080 EUR 

Porozumienie MOF 

Jędrzejów 

Projekty muszą być 

wdrażane poprzez 

instrument terytorialny 

Zintegrowane 

Inwestycje Terytorialne 

w ramach strategii ZIT. 

CP5(i) 

28.  Realizacja strategii terytorialnej 

MOF Staszów 

EFRR 2 855 393 EUR 14 268 567 PLN 

3 359 286 EUR 

Porozumienie MOF 

Staszów 

Projekty muszą być 

wdrażane poprzez 

instrument terytorialny 

CP5(i) 



14 

Zintegrowane 

Inwestycje Terytorialne 

w ramach strategii ZIT. 

29.  Realizacja strategii terytorialnej 

MOF Sandomierz 

EFRR 3 929 389 EUR 19 635 388 PLN 

4 622 811 EUR 

Porozumienie MOF 

Sandomierz 

Projekty muszą być 

wdrażane poprzez 

instrument terytorialny 

Zintegrowane 

Inwestycje Terytorialne 

w ramach strategii ZIT. 

CP5(i) 

30.  Realizacja strategii terytorialnej 

MOF Busko-Zdrój 

EFRR 3 130 176 EUR 15 641 674 PLN 

3 682 560 EUR 

Porozumienie MOF 

Busko-Zdrój 

Projekty muszą być 

wdrażane poprzez 

instrument terytorialny 

Zintegrowane 

Inwestycje Terytorialne 

w ramach strategii ZIT. 

CP5(i) 

31.  Realizacja strategii terytorialnej z 

uwzględnieniem utworzenia szlaku 

turystycznego NIDA 

EFRR 10 967 742 EUR 54 806 452 PLN 

12 903 226 EUR 

Partnerstwo Ponidzie Projekty muszą być 

wdrażane poprzez 

instrumenty terytorialne 

w ramach strategii 

terytorialnej. 

CP5(ii) 

32.  Realizacja Strategii 

zintegrowanego rozwoju Obszaru 

Strategicznej Interwencji Góry 

Świętokrzyskie – „Rozwój 

zrównoważonej turystyki w Górach 

Świętokrzyskich w oparciu o 

potencjał dziedzictwa 

przyrodniczego i kulturowego” 

EFRR 10 967 742 EUR 54 806 452 PLN 

12 903 226 EUR 

Związek Gmin Gór 

Świętokrzyskich  

Projekty muszą być 

wdrażane poprzez 

instrumenty terytorialne 

w ramach strategii 

terytorialnej. 

CP5(ii) 

33.  Realizacja Gminnego Planu 

Rewitalizacji dla miasta Kielce 

EFRR 8 317 204 EUR 40 513 536 PLN 

9 538 208 EUR 

Gmina Kielce Możliwość realizacji 

przy zapewnieniu 

zgodności z warunkami 

obowiązującymi 

inwestycje w CP5, tj. 

wdrażanie poprzez 

Inny Instrument 

CP5(i) 



15 

Terytorialny oparty na 

strategii terytorialnej (w 

przypadku rewitalizacji 

funkcję strategii IIT 

będzie pełnić Gminny 

Program Rewitalizacji). 

Warunki i kwota 

udzielonego 

dofinansowania muszą 

być zgodne z 

właściwymi przepisami 

dotyczącymi pomocy 

publicznej. 

34.  Realizacja strategii terytorialnej z 

uwzględnieniem realizacji projektu: 

Budowa Świętokrzyskiego Centrum 

Przedsiębiorczości Rolniczej – etap 

I: Świętokrzyski AGRO FRESH PARK – 

Centrum Logistyczne 

EFRR 2 688 172 EUR 25 000 000 PLN 

5 376 344 EUR 

Powiat Opatowski Projekty muszą być 

wdrażane poprzez 

instrumenty terytorialne 

w ramach strategii 

terytorialnej. 

CP5(ii) 

35.  Realizacja strategii terytorialnej z 

uwzględnieniem realizacji projektu: 

Szlakiem Świętokrzyskich Uzdrowisk 

– rozwój potencjału turystycznego 

świętokrzyskiego obszaru 

uzdrowiskowego: 

- Kreowanie uzdrowiskowego i 

turystycznego wizerunku 

Świętokrzyskich Uzdrowisk 

- Budowa infrastruktury Szlaku 

Świętokrzyskich Uzdrowisk 

- Rowerowe SPA VELO odcinek w 

Kazimierzy Wielkiej 

EFRR 8 820 507 EUR 44 076 592 PLN 

10 377 067 EUR 

Partnerstwo 

Świętokrzyskie 

Uzdrowiska 

Projekty muszą być 

wdrażane poprzez 

instrumenty terytorialne 

w ramach strategii 

terytorialnej. 

CP5(ii) 



16 

- Bulwary nad Nidą w Pińczowie 

36.  Realizacja strategii terytorialnej z 

uwzględnieniem realizacji projektu: 

Dolina Wisły – Wyżyna Możliwości 

EFRR 10 555 837 EUR 52 748 138 PLN 

12 418 632 EUR 

Partnerstwo Dolina Wisły Projekty muszą być 

wdrażane poprzez 

instrumenty terytorialne 

w ramach strategii 

terytorialnej. 

CP5(ii) 

37.  Tworzenie lokalnych systemów 

wsparcia dla seniorów 

EFS+ 12 380 210 EUR 63 529 412 PLN 

14 564 953 EUR 

Województwo 

Świętokrzyskie (Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego)/gminy 

Możliwość realizacji 

projektu 

uwarunkowana jest 

przyjęciem jego 

założeń przez Komitet 

Sterujący do spraw 

koordynacji interwencji 

w sektorze zdrowia. 

CP4(k) 

38.  Profilaktyka świętokrzyskich 

pracowników 

EFS+ 15 523 612 EUR 78 996 918 PLN 

18 263 072 EUR 

Wojewódzki Ośrodek 

Medycyny Pracy w 

partnerstwie z 

Świętokrzyskim Centrum 

Onkologii Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Kielcach 

Możliwość realizacji 

projektu 

uwarunkowana jest 

przyjęciem jego 

założeń przez Komitet 

Sterujący do spraw 

koordynacji interwencji 

w sektorze zdrowia. 

CP4(d) 

39.  Programy stypendialne skierowane 

do uczniów zdolnych 

EFS+ 9 000 000 EUR 44 973 528 PLN 

10 588 235 EUR 

Województwo 

Świętokrzyskie (Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego) 

 CP4(f) 

40.  „BUduj swój Rozwój” – Baza Usług 

Rozwojowych 

EFS+ 20 000 000 EUR 99 941 177 PLN 

23 529 412 EUR 

Województwo 

Świętokrzyskie 

(Wojewódzki Urząd 

Pracy w Kielcach) 

 CP4(g) 

41.  Pracownik kapitałem firmy. Postaw 

na jego rozwój z Bazą Usług 

Rozwojowych 

EFS+ 19 100 000 EUR 95 443 823 PLN 

22 470 588 EUR 

Województwo 

Świętokrzyskie 

(Wojewódzki Urząd 

Pracy w Kielcach) 

 CP4(d) 



17 

42.  Dziś uczeń – jutro student! EFS+ 11 709 507 EUR 61 282 046 PLN 

13 775 890 EUR 

Politechnika 

Świętokrzyska w 

partnerstwie z 

Uniwersytetem Jana 

Kochanowskiego w 

Kielcach oraz 

powiatami 

województwa 

świętokrzyskiego 

 CP4(f) 

43.  Świętokrzyska Edukacja Zawodowa EFS+ 4 240 504 EUR 21 401 073 PLN 

4 988 828 EUR 

Województwo 

Świętokrzyskie (Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego) 

 CP4(f) 

 


	uchwała nr 2740
	załącznik nr 1 do uchwały 2740
	załącznik nr 2 do uchwały 2740

